
 

 
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет  

51-я сессия II созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

  01.10.2021                          № 436 

 

О даче согласия на списание особо ценного движимого  

муниципального имущества муниципального образования  

городской округ Симферополь Республики Крым, 

закрепленного на праве оперативного управления  

за Муниципальным бюджетным учреждением  

дополнительного образования  

«Симферопольская детская музыкально - хоровая школа» 

муниципального образования городской округ Симферополь 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 

15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015     

№ 216 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым», решением 45-й сессии Симферопольского городского совета             

I созыва от 26.05.2016 № 793 «О порядке списания муниципального 

имущества муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым 

РЕШИЛ: 

1. Дать согласие на списание особо ценного движимого 

муниципального имущества муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, закрепленного на праве оперативного 

управления за Муниципальным бюджетным учреждением 

дополнительного образования «Симферопольская детская музыкально - 

хоровая школа» муниципального образования городской округ 

Симферополь, согласно приложению к настоящему решению. 



2. Администрации города Симферополя Республики Крым 

совместно с Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного 

образования «Симферопольская детская музыкально - хоровая школа» 

муниципального образования городской округ Симферополь в 

установленном порядке осуществить мероприятия по списанию особо 

ценного движимого муниципального имущества, указанного в пункте         

1 настоящего решения. 

3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Демидова В.В, постоянный комитет                   

по бюджетно - финансовым вопросам, муниципальной собственности                                 

и экономической политике (Савутин И.Ю.). 
 
 
Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                    Н.В. Аксёнова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению 51-й сессии 

Симферопольского 

городского совета 

от 01.10.2021 № 436 
 

Перечень 

особо ценного движимого муниципального имущества муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, 

закрепленного на праве оперативного управления за Муниципальным 

бюджетным учреждением дополнительного образования «Симферопольская детская 

музыкально-хоровая школа» муниципального образования 

городской округ Симферополь, подлежащего списанию 
 

№ 

 п/п 

Наименование  

 

Балансовая 

стоимость, 

(руб.) 

Количество 

(экз.) 

Остаточная 

стоимость  

(руб.) 

Особо ценное движимое имущество (костюмы) 

1.  Блуза  10138200031 27,00 1 0,00 

2.  Блуза  10138200032 27,00 1 0,00 

3.  Блуза  10138200033 27,00 1 0,00 

4.  Блуза  10138200034 27,00 1 0,00 

5.  Блуза  10138200035 27,00 1 0,00 

6.  Блуза  10138200036 27,00 1 0,00 

7.  Блуза  10138200037 27,00 1 0,00 

8.  Блуза  10138200038 27,00 1 0,00 

9.  Блуза  10138200039 27,00 1 0,00 

10.  Блуза  10138200040 27,00 1 0,00 

11.  Блуза  10138200041 27,00 1 0,00 

12.  Блуза  10138200042 27,00 1 0,00 

13.  Блуза  10138200043 27,00 1 0,00 

14.  Блуза  10138200044 27,00 1 0,00 

15.  Блуза  10138200045 27,00 1 0,00 

16.  Блуза  10138200046 27,00 1 0,00 

17.  Блуза  10138200047 27,00 1 0,00 

18.  Блуза  10138200048 27,00 1 0,00 

19.  Блуза  10138200049 27,00 1 0,00 



20.  Блуза  10138200050 27,00 1 0,00 

21.  Блуза  10138200051 27,00 1 0,00 

22.  Блуза  10138200052 27,00 1 0,00 

23.  Блуза  10138200053 27,00 1 0,00 

24.  Блуза  10138200054 27,00 1 0,00 

25.  Блуза  10138200055 27,00 1 0,00 

26.  Блуза  10138200056 27,00 1 0,00 

27.  Блуза  10138200057 27,00 1 0,00 

28.  Блуза  10138200058 27,00 1 0,00 

29.  Блуза  10138200059 27,00 1 0,00 

30.  Блуза  10138200060 27,00 1 0,00 

31.  Блуза крепжоржетовая 10138400040 80,00 1 0,00 

32.  Блуза крепжоржетовая 10138400041 80,00 1 0,00 

33.  Блуза крепжоржетовая 10138400042 80,00 1 0,00 

34.  Блуза крепжоржетовая 10138400043 80,00 1 0,00 

35.  Блуза крепжоржетовая 10138400044 80,00 1 0,00 

36.  Блуза крепжоржетовая 10138400045 80,00 1 0,00 

37.  Блуза крепжоржетовая 10138400046 80,00 1 0,00 

38.  Блуза крепжоржетовая 10138400047 80,00 1 0,00 

39.  Блуза крепжоржетовая 10138400048 80,00 1 0,00 

40.  Блуза крепжоржетовая 10138400049 80,00 1 0,00 

41.  Жилет синий 10138400319 42,00 1 0,00 

42.  Жилет синий 10138400320 42,00 1 0,00 

43.  Жилет синий 10138400321 42,00 1 0,00 

44.  Корсет женский  10138400252 190,00 1 0,00 

45.  Корсет женский 10138400253 190,00 1 0,00 

46.  Корсет женский 10138400254 190,00 1 0,00 

47.  
Костюм сценический 

(брюки-1 шт.; блуза -1 

шт.; жилет-1 шт.) 

10138400292 1064,00 1 0,00 



48.  
Костюм сценический 

(брюки-1 шт.; блуза -1 

шт.; жилет-1 шт.) 

10138400293 1064,00 1 0,00 

49.  
Костюм сценический 

(брюки-1 шт.; блуза -1 

шт.; жилет-1 шт.) 

10138400294 1064,00 1 0,00 

50.  
Костюм сценический 

(брюки-1 шт.; блуза -1 

шт.; жилет-1 шт.) 

10138400295 1064,00 1 0,00 

51.  
Костюм сценический 

(брюки-1 шт.; блуза -1 

шт.; жилет-1 шт.) 

10138400296 1064,00 1 0,00 

52.  
Костюм сценический 

(брюки-1 шт.; блуза -1 

шт.; жилет-1 шт.) 

10138400297 1064,00 1 0,00 

53.  
Костюм сценический 

(брюки-1 шт.; блуза -1 

шт.; жилет-1 шт.) 

10138400298 1064,00 1 0,00 

54.  
Костюм сценический 

(брюки-1 шт.; блуза -1 

шт.; жилет-1 шт.) 

10138400299 1064,00 1 0,00 

55.  
Костюм сценический 

(брюки-1 шт.; блуза -1 

шт.; жилет-1 шт.) 

10138400300 1064,00 1 0,00 

56.  
Костюм сценический 

(брюки-1 шт.; блуза -1 

шт.; жилет-1 шт.) 

10138400301 1064,00 1 0,00 

57.  
Костюм сценический 

(брюки-1 шт.; блуза -1 

шт.; жилет-1 шт.) 

10138400302 1064,00 1 0,00 

58.  
Костюм сценический 

(юбки-1 шт.; блуза -1 

шт.; жилет-1 шт.) 

10138400303 1064,00 1 0,00 

59.  
Костюм сценический 

(юбки-1 шт.; блуза -1 

шт.; жилет-1 шт.)  

10138400304 1064,00 1 0,00 

60.  
Костюм сценический 

(юбки-1 шт.; блуза -1 

шт.; жилет-1 шт.)  

10138400305 1064,00 1 0,00 

61.  
Костюм сценический 

(юбки-1 шт.; блуза -1 

шт.; жилет-1 шт.)  

10138400306 1064,00 1 0,00 

62.  
Костюм сценический 

(юбки-1 шт.; блуза -1 

шт.; жилет-1 шт.)  

10138400307 1064,00 1 0,00 

63.  
Костюм сценический 

(юбки-1 шт.; блуза -1 

шт.; жилет-1 шт.)  

10138400308 1064,00 1 0,00 

64.  
Костюм сценический 

(юбки-1 шт.; блуза -1 

шт.; жилет-1 шт.)  

10138400309 1064,00 1 0,00 

65.  
Костюм сценический 

(юбки-1 шт.; блуза -1 

шт.; жилет-1 шт.)  

10138400310 1064,00 1 0,00 

66.  
Костюм сценический 

(юбки-1 шт.; блуза -1 

шт.; жилет-1 шт.)  

10138400311 1064,00 1 0,00 



67.  
Костюм сценический 

(юбки-1 шт.; блуза -1 

шт.; жилет-1 шт.)  

10138400312 1064,00 1 0,00 

68.  
Костюм сценический 

(юбки-1 шт.; блуза -1 

шт.; жилет-1 шт.)  

10138400313 1064,00 1 0,00 

69.  
Костюм сценический 

(юбки-1 шт.; блуза -1 

шт.; жилет-1 шт.)  

10138400314 1064,00 1 0,00 

70.  
Костюм сценический 

(юбки-1 шт.; блуза -1 

шт.; жилет-1 шт.)  

10138400315 1064,00 1 0,00 

71.  
Костюм сценический 

(юбки-1 шт.; блуза -1 

шт.; жилет-1 шт.)  

10138400316 1064,00 1 0,00 

72.  
Сценический костюм 

черный (блуза х/б- 1 

шт., юбка-1шт.) 

10138400001 125,00 1 0,00 

73.  
Сценический костюм 

черный (блуза х/б- 1 

шт., юбка-1шт.) 

10138400002 125,00 1 0,00 

74.  
Сценический костюм 

черный (блуза х/б- 1 

шт., юбка-1шт.) 

10138400003 125,00 1 0,00 

75.  
Сценический костюм 

черный (блуза х/б- 1 

шт., юбка-1шт.) 

10138400004 125,00 1 0,00 

76.  
Сценический костюм 

черный (блуза х/б- 1 

шт., юбка-1шт.) 

10138400005 125,00 1 0,00 

77.  
Сценический костюм 

черный (блуза х/б- 1 

шт., юбка-1шт.) 

10138400006 125,00 1 0,00 

78.  
Сценический костюм 

черный (блуза х/б- 1 

шт., юбка-1шт.) 

10138400007 125,00 1 0,00 

79.  
Сценический костюм 

черный (блуза х/б- 1 

шт., юбка-1шт.) 

10138400008 125,00 1 0,00 

80.  
Сценический костюм 

черный (блуза х/б- 1 

шт., юбка-1шт.) 

10138400009 125,00 1 0,00 

81.  
Сценический костюм 

черный (блуза х/б- 1 

шт., юбка-1шт.) 

101384000010 125,00 1 0,00 

82.  
Сценический костюм 

черный (блуза х/б- 1 

шт., юбка-1шт.) 

101384000011 125,00 1 0,00 

83.  
Сценический костюм 

черный (блуза х/б- 1 

шт., юбка-1шт.) 

101384000012 125,00 1 0,00 

84.  
Сценический костюм 

черный (блуза х/б- 1 

шт., юбка-1шт.) 

101384000013 125,00 1 0,00 

85.  
Сценический костюм 

черный (блуза х/б- 1 

шт., юбка-1шт.) 

101384000014 125,00 1 0,00 



86.  
Сценический костюм 

черный (блуза х/б- 1 

шт., юбка-1шт.) 

101384000015 125,00 1 0,00 

87.  
Сценический костюм 

черный (блуза х/б- 1 

шт., юбка-1шт.) 

101384000016 125,00 1 0,00 

88.  
Сценический костюм 

черный (блуза х/б- 1 

шт., юбка-1шт.) 

101384000017 125,00 1 0,00 

89.  
Сценический костюм 

черный (блуза х/б- 1 

шт., юбка-1шт.) 

101384000018 125,00 1 0,00 

90.  
Сценический костюм 

черный (блуза х/б- 1 

шт., юбка-1шт.) 

101384000019 125,00 1 0,00 

91.  
Сценический костюм 

черный (блуза х/б- 1 

шт., юбка-1шт.) 

101384000020 125,00 1 0,00 

92.  
Сценический костюм 

черный (блуза х/б- 1 

шт., юбка-1шт.) 

101384000021 125,00 1 0,00 

93.  
Сценический костюм 

черный (блуза х/б- 1 

шт., юбка-1шт.) 

101384000022 125,00 1 0,00 

94.  
Сценический костюм 

черный (блуза х/б- 1 

шт., юбка-1шт.) 

101384000023 125,00 1 0,00 

95.  
Сценический костюм 

черный (блуза х/б- 1 

шт., юбка-1шт.) 

101384000024 125,00 1 0,00 

96.  
Сценический костюм 

черный (блуза х/б- 1 

шт., юбка-1шт.) 

101384000025 125,00 1 0,00 

97.  
Сценический костюм 

черный (блуза х/б- 1 

шт., юбка-1шт.) 

101384000026 125,00 1 0,00 

98.  
Сценический костюм 

черный (блуза х/б- 1 

шт., юбка-1шт.) 

101384000027 125,00 1 0,00 

99.  
Сценический костюм 

черный (блуза х/б- 1 

шт., юбка-1шт.) 

101384000028 125,00 1 0,00 

100.  
Сценический костюм 

черный (блуза х/б- 1 

шт., брюки-1шт.) 

101384000029 125,00 1 0,00 

101.  
Сценический костюм 

черный (блуза х/б- 1 

шт., брюки-1шт.) 

101384000030 125,00 1 0,00 

102.  
Сценический костюм 

черный (блуза х/б- 1 

шт., брюки-1шт.) 

101384000031 125,00 1 0,00 

103.  
Сценический костюм 

черный (блуза х/б- 1 

шт., брюки-1шт.) 

101384000032 125,00 1 0,00 

104.  
Сценический костюм 

черный (блуза х/б- 1 

шт., брюки-1шт.) 

101384000033 125,00 1 0,00 



105.  
Сценический костюм 

черный (блуза х/б- 1 

шт., брюки-1шт.) 

101384000034 125,00 1 0,00 

106.  
Сценический костюм 

черный (блуза х/б- 1 

шт., брюки-1шт.) 

101384000035 125,00 1 0,00 

107.  
Сценический костюм 

черный (блуза х/б- 1 

шт., брюки-1шт.) 

101384000036 125,00 1 0,00 

108.  
Сценический костюм 

черный (блуза х/б- 1 

шт., брюки-1шт.) 

101384000037 125,00 1 0,00 

109.  
Сценический костюм 

черный (блуза х/б- 1 

шт., брюки-1шт.) 

101384000038 125,00 1 0,00 

110.  
Сценический костюм 

черный (блуза х/б- 1 

шт., брюки-1шт.) 

101384000039 125,00 1 0,00 

111.  Лента 10138200061 4,00 1 0,00 

112.  Лента 10138200062 4,00 1 0,00 

113.  Лента 10138200063 4,00 1 0,00 

114.  Лента 10138200064 4,00 1 0,00 

115.  Лента 10138200065 4,00 1 0,00 

116.  Лента 10138200066 4,00 1 0,00 

117.  Лента 10138200067 4,00 1 0,00 

118.  Лента 10138200068 4,00 1 0,00 

119.  Лента 10138200069 4,00 1 0,00 

120.  Лента 10138200070 4,00 1 0,00 

121.  Лента 10138200071 4,00 1 0,00 

122.  Лента 10138200072 4,00 1 0,00 

123.  Лента 10138200073 4,00 1 0,00 

124.  Лента 10138200074 4,00 1 0,00 

125.  Лента 10138200075 4,00 1 0,00 

126.  Лента 10138200076 4,00 1 0,00 

127.  Лента 10138200077 4,00 1 0,00 

128.  Лента 10138200078 4,00 1 0,00 

129.  Лента 10138200079 4,00 1 0,00 

130.  Лента 10138200080 4,00 1 0,00 



131.  Лента 10138200081 4,00 1 0,00 

132.  Лента 10138200082 4,00 1 0,00 

133.  Лента 10138200083 4,00 1 0,00 

134.  Лента 10138200084 4,00 1 0,00 

135.  Рубашка мужс. 

сценическая 

10138400200 543,00 1 0,00 

136.  Юбка красная 10138200085 4,00 1 0,00 

137.  Юбка красная 10138200086 4,00 1 0,00 

138.  Юбка красная 10138200087 4,00 1 0,00 

139.  Юбка красная 10138200088 4,00 1 0,00 

140.  Юбка красная 10138200089 4,00 1 0,00 

141.  Юбка красная 10138200090 4,00 1 0,00 

142.  Юбка красная 10138200091 4,00 1 0,00 

143.  Юбка красная 10138200092 4,00 1 0,00 

144.  Юбка красная 10138200093 4,00 1 0,00 

145.  Юбка красная 10138200094 4,00 1 0,00 

146.  Юбка красная 10138200095 4,00 1 0,00 

147.  Юбка красная 10138200096 4,00 1 0,00 

148.  Юбка красная 10138200097 4,00 1 0,00 

149.  Юбка красная 10138200098 4,00 1 0,00 

150.  Юбка красная 10138200099 4,00 1 0,00 

151.  Юбка красная 101382000100 4,00 1 0,00 

152.  Юбка красная 101382000101 4,00 1 0,00 

153.  Юбка красная 101382000102 4,00 1 0,00 

154.  Юбка красная 101382000103 4,00 1 0,00 

155.  Юбка красная 101382000104 4,00 1 0,00 

156.  Юбка красная 101382000105 4,00 1 0,00 

157.  Юбка красная 101382000106 4,00 1 0,00 

158.  Юбка красная 101382000107 4,00 1 0,00 

159.  Юбка красная 101382000108 4,00 1 0,00 



160.  Юбка красная 101382000109 4,00 1 0,00 

161.  Юбка красная 101382000110 4,00 1 0,00 

162.  Юбка красная 101382000111 4,00 1 0,00 

163.  Баян «Кремене» 

перламут.   

10134400026 680,00 1 0,00 

164.  Баян «Этюд» 

перламут,зел. 

10134400027 855,00 1 0,00 

165.  Баян «Огонёк» 10134400028 680,00 1 0,00 

166.  Баян «Огонёк» 10134400029 680,00 1 0,00 

167.  Баян «Огонёк» 10134400030 684,00 1 0,00 

168.  Балалайка 10134400031 144,00 1 0,00 

169.  Балалайка 10134400059 236,00 1 0,00 

170.  Гитара 10134400035 148,00 1 0,00 

171.  Аккордеон «Аэлита» 

синий 

10134400042 680,00 1 0,00 

172.  Аккордеон «Юность» 

перламут., зелен 

10134200029 756,00 1 0,00 

173.  

Пианино «Украина» 

493843, отделка 

прозр., облицована 

цен. породой дерев. 

Чернигов 

10134200008 3625,00 1 0,00 

174.  
Пианино полиров, 

(494389) МУ-15, 

клавесин механизм 

10134200007 3979,00 1 0,00 

175.  
Пианино полиров, 

(730124) МУ-15, 

клавесин механизм 

10134200001 3979,00 1 0,00 

176.  Пианино «Украина» 

черн., полир., (403323) 

10134200027 2953,00 1 0,00 

 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                                             Н.В. Аксёнова 

 

Начальник управления культуры 

и культурного наследия 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым                                                                                                   А.В. Грекул 

 

 

 


